

決算報告書

第 60 期

自 平成 30年 4月 1日
至 平成 31年 3月 31日

九州化工 株式会社
鹿屋市田崎町 1 1 0 0

貸借対照表

九州化工株式会社

平成31年3月31日現在

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| | 円 | | 円 |
| 【流動資産】 | 668,500,640 | 【流動負債】 | 408,031,401 |
| 現金及び預金 | 167,423,998 | 支払手形 | 88,189,177 |
| 受取手形 | 270,836 | 買掛金 | 103,879,367 |
| 売掛金 | 244,738,266 | 未払金 | 18,469,382 |
| 有価証券 | 1,722,000 | 未払費用 | 8,211,546 |
| 製品 | 132,379,562 | 当座借越 | 168,000,000 |
| 仕掛品 | 12,234,476 | 未払法人税等 | 5,801,100 |
| 原材料 | 90,609,028 | 預り金 | 1,636,429 |
| 燃料 | 1,997,325 | 未払消費税 | 13,844,400 |
| 工場消耗品費 | 122,715 | | |
| 容器及び被包材料 | 4,045,986 | | |
| 未成工事支出金 | 161,560 | | |
| 貯蔵品 | 17,231 | | |
| 仮払金 | 13,708 | 【固定負債】 | 0 |
| 未収入金 | 8,672,117 | その他固定負債 | |
| 前払費用 | 5,891,832 | | |
| 貸倒引当金 | △ 1,800,000 | | |
| 【固定資産】 | 240,150,995 | 負債合計 | 408,031,401 |
| (有形固定資産) | (208,030,616) | | |
| 建物 | 80,281,809 | | |
| 構築物 | 24,279,941 | | |
| 機械装置 | 66,405,212 | | |
| 車両・運搬具 | 3,221,695 | | |
| 工具・器具・備品 | 7,120,821 | | |
| 土地 | 6,478,001 | | |
| 建設仮勘定 | 20,243,137 | | |
| (無形固定資産) | (1,221,696) | | |
| 電話加入権 | 221,696 | | |
| 特許権 | 1,000,000 | | |
| (投資その他の資産) | (30,898,683) | | |
| 保証金 | 29,969,400 | | |
| 会員権 | 857,143 | | |
| 長期前払費用 | 72,140 | | |
| 資産合計 | 908,651,635 | | |
| | | 純資産の部 | |
| | | 【株主資本】 | 500,620,234 |
| | | [資本金] | [62,000,000] |
| | | [資本剰余金] | [739,529] |
| | | 資本準備金 | |
| | | (その他資本剰余金) | (739,529) |
| | | [利益剰余金] | [437,880,705] |
| | | 利益準備金 | |
| | | (その他利益剰余金) | (437,880,705) |
| | | 繰越利益剰余金 | 437,880,705 |
| | | (うち当期純利益) | (32,984,175) |
| | | 純資産合計 | 500,620,234 |
| | | 負債・純資産合計 | 908,651,635 |

(注)本表の外受取手形割引額

0

損益計算書

自平成30年 4月 1日
至平成31年 3月31日

| | | |
|-----------------------|---------------|---------------|
| I. 売上高 | | |
| 1. クエン酸 | 525,147,933 | |
| 2. 無水クエン酸 | 34,846,565 | |
| 3. ナトリウム | 401,586,690 | |
| 4. 無水ソーダ | 22,852,840 | |
| 5. モノ・ソーダ | 40,321,841 | |
| 6. 発酵液 | 51,039,494 | |
| 7. 果汁発酵液 | 12,384,000 | |
| 8. 梅ソフトのめぐみ | 8,482,320 | |
| 9. 売店 | 13,338,999 | |
| 10. アシッド KK | 11,116,000 | |
| 11. その他売上 | 5,849,362 | |
| 12. 焼酎廃液処理 | 52,473,000 | |
| 13. 生粕処理事業 | 3,033,251 | |
| 14. 分析 | 6,316,300 | |
| 15. プラント事業 | 48,096,390 | 1,236,884,985 |
| II. 売上原価 | | |
| 1. 期首製品棚卸高 | 123,391,059 | |
| 2. 商品仕入高 | 6,976,986 | |
| 3. 当月工場原価 | 883,863,154 | |
| 4. 焼酎廃液処理事業 | 34,990,632 | |
| 5. 生粕処理事業 | 5,282,339 | |
| 6. 分析 | 5,627,312 | |
| 7. プラント事業 | 14,819,879 | |
| 合計 | 1,074,951,361 | |
| 8. 期末製品棚卸高 | 132,379,562 | |
| 9. 他勘定振替高 | | 942,571,799 |
| 売上総利益 | | 294,313,186 |
| III. 一般管理及び販売費 | | |
| 1. 一般管理費 | 130,804,971 | |
| 2. 発送費 | 104,854,241 | 235,659,212 |
| 営業利益 | | 58,653,974 |
| IV. 営業外収益 | | |
| 1. 受取利息 | 3,813 | |
| 2. 受取配当金 | 13,320 | |
| 3. 雑収入 | 11,820,490 | 11,837,623 |
| V. 営業外費用 | | |
| 1. 支払利息 | 1,512,533 | |
| 2. 雑損失 | 8,255 | |
| 3. 共同事業負担金 | | 1,520,788 |
| 当月経常利益 | | 68,970,809 |
| VI. 特別利益 | | |
| | | 0 |
| VII. 特別損失 | | |
| 法人税住民税及事業税 | | 13,871,617 |
| 当月利益 | | 32,984,175 |